
NOMBRE DEL PROPONENTE 	 1	 UNION TEMPORAL LOGIST/CA EDUCATIVA 2014

ITEM
REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES • EXPERIENCIA

OBSERVACIONNo.1	 OBSERVACION	 No.2	 OBSERVACION	 No 3	 OBSERVACION	 No.4	 No.5

N' CONTRATO

Se solicita aclaración sobre
las calificaciones dadas a
cada uno de los contratos,

se reciben las aclaraciones

CONTRATISTA LEOULACIUN S.A. - LEGIS S.A LEGISLACION ECONOMICA S.A -
LEGIS S.A

LEGISLACIÓN ECONOMICA
S.A - LEGIS S.A

LEGISLACION ECONOMICA
S.A - LEGIS S.A

UNION TEMPORAL 2011
LEGIS - PMI

OBJETO DEL CONTRATO Proveedor de impresión de
productos editoriales

Proveedor de impremon de
productos editorial.

Proveedor de impresion de
productos editoriales

linares/0n y
encuaciernabon de textos

impresion y empaque de
material de examen y NI de
aplicación para las pruebas
que aplica el ICFES para el

año 2011
CUMPLE CON experiencia en la prestacion
de servicios relacionados con impresion en
offset y/o digital	 AL MENOS 1 debe tener
por objeto la impresion offset y/o digital de
material de examen o documentos que
contengan  intormacion confidencial que
requieran adecuadas medidas de seguridad
en su proceso de impresion

SI SI SI SISI

ENTIDAD CONTRATANTE
EDITORIAL

HISPANOAMERICAN
A LIMITADA

EDITORIAL
UNIVERSITARIA

ALBERTO MERANI S A S

CORPORACION PARA
INVESTIGACIONES
BIOLOGICAS "CIB''

EDITORIAL LIBROS Y
LIBROS S A ICFES

NIT ENTIDAD CONTRATANTE 860511967-1 900056312-9 890908790-8 860531396-1 860024301-6
FECHA DE INICIACION 01 - ene -09 01-ene-09 01-ene-09 2010 10-mar-11
CONTRATO A PARTIR DEL 01 DE
ENERO DF 200 SI SI SI SI Si
FECHA DE TERMINACIÓN 30 - abr- 14 30 - abr- 14 30 - abr- 14 22 - may - 14 30-41c - 11
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DEL
INTEGRANTE

100% 100% 100% 100% 50%
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS 1.675.276 353 4 138 510 958 1 278 037 554 1.382 428 346.00 2 485 504 000.00
AÑO 2.009 2.009 2.009 2.010 2.011
SMMLV AÑO CONTRATO

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS DE
ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION

1.675 276.353,00 4 138.510 958 1.278.037 554 1.382 428.346 00 1.242.752 000,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV 3.078 6.437,62 2.229.53 2.486.21 2.320,30
VALOR ACUMULADO EN SMMLV
>=11600 3078 9.515.85 1/ 745,37 /4 231,59 16,550,89

CALIFICACIÓN (satisfactorio. bueno,
excelente, cumple, o en términos numéricos
con una calificación igual o superior al 70%
de la escala)

SI $I SI SI

OBSERVACIONES N.A N.A N.A N.A N.A
EVALUACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS RITO DE APLICACION PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO O LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMAS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

3,2,1,2 PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES - PROTOCOLO DE SEGURIDAD

SEGURIDAD Y VIGILANCIA INDUSTRIAL, COMERCIAL Y
BANCARIA SEVIN LTDA

860500743-1

244 - 251 Contrato000800 DEL 26 DE FEBREO DE
2008

contrato o carta de compromiso de la empresa de vigilancia y seguridad. INTERNACIONAL DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN LTDA
860052888-6
FORTOX S.A

860046201-2

258-26200024 del 17 de enero de 2003

1 20131200062087 24/09/2015
Copia de la licencia de funcionamiento o cert.ficacion de tramite de renovación expedida por la

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada

Se consulto a la superintendencia de
vigilancia y se indica que dicho
numero identifica la licencia de

funcionamiento.

201312000183572 267-27219/03/018

3.2.12.3 Licencia de comunicaciones

1

copia de la resolución que autorice a la empresa para la que haya contratado el servicio de
L__	 seguridad y vigilancia el uso de equipos expedida por el Ministerio de Tecnologías de la

Información y las Comunicaciones MinTic

CUMPLECONCEPTO

000887 del 30 de abril de 2012

0003248 23 DE DIC DE 2011 SI31-dic-21
263-265

266



r saber

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELLECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1
OFERTA

4,1,1,1 CARTA DEL COMPROMISO DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

Adjunta carta de compromiso debidamente suscrita por el representante
legal, en la que manifiesta conocer y estar en capacidad de cumplir con

todos los requisitos descrito en el anexo técnico 1.
06-jul X



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES
PROCESO DE SELECCION CP - 017 - 2014

IMPRESION Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESION Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACION PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR El
ICFES.

ITEM 1

4,1,1,2 EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

17

, Al,	 PARA EL CUM RAI O

EQUIPO TRABAJO OFERTADO

GERENTE DEL PROYECTO O=S RVACION
NOMBRE. PATRICIA MONROY SANCHEZ

DOCUMENTO' 39.792.921
NACIONALIDAD. COLOMBIANA

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD: MAGISTER
TITULO OBTENIDO, MAGISTER EN DIRECCION DE EMPRESAS
FECHA DE GRADO. 26 JUNIO DE 2010

EXPERIENCIA LABORAL

N I DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOSINICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO

1 E MECO LTDA PROFESIONAL DE
PROYECTOS

1 de Enero de 1998 30 de Noviembre de 1998 0.9 26

Las demas experiencias laborales
no se tuvieron en cuenta por no

presentar las certificaciones
correspondientes (formatec,

colfondos, agrícola de seguros)

2 BRINES DE COLOMBIA 5.A ANALISTA DE CUENTAS
CORPORATIVAS

10 de Julio de 1995 10 de Agosto de 1997 2.1 28

LEGIS S.A DIRECTORA DE
nanniir-rrvfnAn 3 de Julio de 2007 26 de Mayo de 2014 6,9 29

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA
DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado diploma o tarjeta profesional prelado 21.24
Acta de grado, diploma o tarjeta profesional para posgrado 22-23

Certificauones de experiencia 26-28-29
hoja de vida. con los soportes de la formacion academica y de experiencia requeridos 18-20

carta de intencion debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la eiecucion del contrato 30

No de la Tarjeta Profevonal (En los casos que aplique)e 2522873832CND

FOLIO -._.1



CARGO PARA EL CONTRATO
EQUIPO 1~ OFERTADO

LIDER DE CALIDAD é -± SE -VACI e N
NOMBRE. DIANA CRISTINA MARTINEZ SILVA

DOCUMENTO' 53911446
NACIONALIDAD. COLOMBINA

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD PREGRADO
TITULO OBTENIDO. INGENIERA INDUSTRIAL
FECHA DE GRADO 07 DICIEMBRE DE 2007

EXPERIENCIA LABORAL

N' DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desernpenado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOSINICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO

1 CARTONERIA MOSQUERA S A COORDINADORA DE
CAI MAD

16 de Febrero de 2009 12 de Marzo de 2014 5 1 43

No se anexa certificación de la
Cartonería Mosquera del 28 de

mayo al 20 de diciembre de 2007
por tanto no se tiene en cuenta la

experiencia

2 FLORES EL CIPRES LTDA
COORDINADORA DEL

SISTEMA INTEGRADO DE
(-1F,4111N

2 de Enero de 2008 14 de Febrero de 2009 1 1 44

3 LEGIS S.A LIDER DEL PROCESO DE
CAI rbAn 19 de Marzo de 2014 5 de Mayo de 2014 0 1 45

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

DOCUMENTOS FOLIO
Acta de grado diploma o tarjeta profesional pregado 40.41 - 42

Acta de grado diploma o tarjeta profesional para posgrado
Certificaciones de experiencia 43-44-45

hola de vida con los soportes de la forrnacion acadernica y de experiencia requeridos 3539
carta de intencron debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecucion del contrato

b(h)
46

.X;' /	
No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) 252282006370ND

FOLIO
	

34



F000
	

50

aa ›0 PARA EL CONTRA I
UPO TRAII~, NADO

COORDINADOR DE EMPAQUE O SE
NOMBRE: LUIS FERNANDO BENITEZ MUNAR

DOCUMENTO: 80227066
NACIONALIDAD: COLOMBIANA No se tiene en cuenta la experiencia de la

fundadon santate por ser anterior a á
fecha de expedicion de la tarjeta

profesional

Para la experiencia de Lego Se Cene en

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD. PREGRADO
TITULO OBTENIDO: INGENIERO

RO

FECHA DE GRADO 6 NOVIEMBRE DE 2009
EXPERIENCIA LABORAL

N° DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOS

 e ta	 es e la fecha de expedicon de
la matricula profesional, grado pese a
que la cedficemon indice una fecha

anterior

Se solecita aclaracion sobre á
ccItt Pacon de Lego a folio 65 Aclarar el
cargo y ,as actividades desarrolladas por

er, señor LUIS FERNANDO BENITEZ
MUNAR durante el penado laborado en

se recebe correo de respuesta y se aclara
lo solidado

INICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO
[ EGIS 1 ,I, Dinemble de 2009 26 de r0.1,10 de 2014 4.5 55

0,0
0.0
O O
0.0

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA dicha nOVad

DOCUMENTOS FOLIO
Acta de grado diploma o tarjeta profesional plegado 56-62-63

Acta de grado diploma o tarjeta profesional para posgrado
Certificaciones de experienera

boja de vida. con los soportes de la formacien académica y de experiencia requeridos 51	 2-53-54-57-58-560
61

carta de intencmn debidamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la ejecucion del contrato 66
No de la Tarjeta Profesional (En leo ceses que apliquel CN206-67055

FOLIO
	

70

CARGO PARA EL CONTRATO:
EQUIPO TRAS	 OFERTADO

COORDINADOR DE IMPRESI • N OBSERVA CION
NOMBRE: ROSEBELL MURILLO MORENO

DOCUMENTO' 13701914
NACIONALIDAD: COLOMBIANO

ULTIMO NIVEL DE ESCOLARIDAD. PREGRADO
TITULO OBTENIDO: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS
FECHA DE GRADO: 02 JUNIO DE 1999

EXPERIENCIA LABORAL

N' DE ORDEN Entidad Contratante Cargo Desempeñado
FECHA EXPERIENCIA EN

AÑOSINICIACIÓN TERMINACIÓN FOLIO

HILANDERIAS UNIVERSAL S A
ASISTENTE

DEPARTAMENTO DE
INP,FNFRIA FrIlrli ICTR rAi

2 de Junio de 1999 5 de Septiembre de 2000 1.3 83 Para El Cargo Desempeñado En
Las Hilanderias Untversal S A Se
Tiene En Cuenta La Experiencia
Desde La Fecha De Grado. Pese

A Que La Certificación Tiene
Fecha Anterior.

LEGIS S.A DIRECTOR DE
MANUFACTURA

25 de Enero de 2001 26 de Mayo de 2014 113 84

0.0
0.0

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA
DOCUMENTOS FOLIO

Acta de grado. diploma o tarjeta profesional pregado 76-77
Acta de grado. diploma o tarjeta profesional para posgrado

Certeficamones de expenencee 83-84

hola de toda. con los soportes de la formacion academice y de experiencia requeridos 71,72,73,74,75,78,79.80
81.82

carta de roten non detgdamente firmada el profesional propuesto en la cual acepte desarrollar las tareas requeridas en la eiecucion del contrato 85
No de la Tarjeta Profesional (En los casos que aplique) N/A



.0ADO COROL LO Pena.	 n.o aparece al pe d	 orna eur	 entaele de la a era LISIO	 ERIOPORAL L .. - -

•	 ,Acrdps en el pre, y 1 Aneado Pactase,

irl,141°R""1#19~A
"	 '11	 II	 lor

PRUEBAS SABER PRO
10 CUMPLE NO CIDOKE OBSERVACIONES

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN	 LA OFERTA

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

CUADERNILLOS	 t dienta o Parcas a.o 	 v sr.	 a	 os de r nr
' ,uxrniNCt MCen estar u...

ReaNN en .s CNNOS aspa cada ...ceso la Meco. donde propone se llevara a
cato unida/leo . nomenclatura urbana de la cenan de Brasced S I s mama 'maco° Nene
roas de una nomenclaboa .011,00

PASA. eu

fosado ny .Al t E 26 No 829, 09 9 I

PersonaleacrOn AV CALLE 26 No ea, 9

ROJAS DE RESPUESTA: I os pr Ocesos de ...sean corte personaIdacinn y empaqu """'"
AV CALLE 26 No 87 71 8

Togas ne resoLesta nercen estar Clareadas en el perímetro orean rae lacaread de Besad

PeOINN N Ios esped.a para cada suosroceso 1a qireccOn don. propone se llevara a
cabo doltranno . reenenclatura ar.na de . aludan de Bovold 	 S I P mrsma .ocac. 1
rnás . u. non.anc.tura .175000

AV CALLE 26 No 82,5 8 Si

Perconalea.on AV CALLE 26 No 82-76 89

EMPAOU1 El proceso de empaque aeoe estar uPcado ep el per metro y .r. de la ceded
Ce Bogotá

ReOIStre en e, es...sanado ...cribe don. propone se llevará a cat an NOzando la
nomenclatura le.na de fa ciudad de Eboola 	 S la ruso. locar,. pene más de una
nornenciaboa renstrelas

C'LE'' '' 09 51

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION • ICFES
PROCESO DE SELECCION CP - 017 - 201.1

IMPRESION Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE ESIAMEN E PAPRESION v SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS NITS DE APLICACION PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN
SOLICITADAS POR EL ICFES

OFERTA

FORMATO 3- OFERTA TECNICA DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014



Se ,olvta aclaraos...cuantas puertas de
acc.o lune ,..atla d'ea .smada para el

ernedque de de Grada una de las
Web. rSABER PRO 3 SABED 11 Y 3591
Der.o a s. el lama. que se puNr. en la

ademad NO 1 no lema el earnSIO pa.
diluencrar esrarnformacrOn

rA
1220 7 -AMontarnos plano. ulareacren penad del área de emosq,e
ipuenas de aeceS0 - 11

. sec. ac laracion de lo SOIKdadoAREAS PROCESOS
EMPROUE

SI'44-Adtonramos Mano. ubica°. dentro del area de empaque
mueraas de acceso z 21

nersonalicsman
mlique en el plano noe de.. adjuntar la ubicacion de esta area 	 acaurado o sombree.
Onn r.PeC.a convenci.

CuADERNILL OS Nepest re m zsciac o ca. darla ...e rrase m .' ias . reas dudadas
Que serán de uso eSiclusso para iaS aszloactmses co n/alertas pu el 'O n eó balas arcas
deben inclurr el área Para el num.. la lora... alarmo] de prueba 1 JPOSO ,r
para el transito . personal r Tater.,
Areas mInmas a Menai para
Mares., 200 in,
simpa. 35 rn2
gosrdo SU min
PersonairzacÓn 30 mi,

Registre en et aspaCio para cada suborOceso el numero de Drenas de acceso que tiene e n

Mea propuesta

lndrque en el Mano que debiera	 ra Min... esta area en anima. o sombreado
n on la ...ch. conver..

Personareac

NUMERO DE
PUERTAS DE ACCESO

ARDAS PROCE
PRODUCCIÓNSO

Hár Mons/nos mano ce

rdd r,r1lunraduas

drpreSIOr

Adormartus ora..
utre acide dentro ir. afea

de mares,.
Sr

Macas, memo area
Je mores.

ROJAS DE R ESPUESTA. El proceso ce rmorm,m corte y personaliza... Doras de
resouesla deben ea ra r en a misma manta
Net. Rr los drtuesuf	 CuadelntlOs smas de respuesta se .n en plantas deferentes
debe	 tar
,eas

ma
má i.erlar para

',Orem.

Personalizaci. 30 nir'

Pegmbe en al aspas .° Cara cada subcroceso el numero de puertas Je acceso que tiene el
área propuesta

cs.; Sdrunle urel slarr0

ifepreseln

25 SdruntarrnOS s-arle

de mpiesidn

190 ..n. nrames Nano.
ubleaCqn leni ro der

Regaire en rri t laS áreas (trenadas que se utri paran para el Podegare de maculNur.
oroductOS no Conformes sobrantes y en custodia arca ma g ma a oMrlar 20 1112

Indro. en Une °arte de la torleaa se encontrará esta área

75. AduenranIOS	 ... timplano de .en	 bo del área de empaque
nsten. de acceso 1)

paneles de Madera reman	 derruirá me rtalres de siso s te Sr

Registre en nj las areas alertadas para el proceso de e rn paqUe tenm.o en cliente que
asea Será daru ldaltda con el conbabsla	 dishribueron

sr. rninrma alertar para
Sane. Pro 255 ni

'maqueen M plano que d.. adartdar :Dream. de esta ama en aChurarto o sombreado
con la reSpectiva convencron

Regia. en re' las áreas ofertadas donde se realJare el caro. 	 malenal pOr parte del
conualisla de dourbócs. Esta área de. malos espiamos rara el aimmenamen. de
rnsomos (Mismo de 70 m 71 y almacenamiento de. marenal Arrea morirme a °Mear 75 red

IndiqUe an el plano que de.á actontar la uldeadron de esta área en achura. o sombreado
con la respectua convención

Describa las condiciones materiales y caracteristnas de los simment. y Cerrarnienl.
am. ONOS y ventanas, que utilizara en cada uno de los procesos En todo caso deben
curnplrlSe sun 10.1... en e/ are., leonino

En caso. repuerir Mono lamo moque las caractensrmas de l n.enal que .luara



gdinnteeI dosi	 la., plant.1 y relacione el N del fosl fono (si dande se
erly.ueraraP, en la propuesta 

NUMERO DE
GUARDAS DE
SEGURIDAD

NUMERO DE CAMARAS

CAMARAS Y
PERSONALDE
SEGURIDAD PARA
EL PROCESO DE
PRODUCCION

Re... la cantrdad de cámaras que se	 nrrairán morgloreard0 ras áreas destinadas
nai a la	 ',momo.. malenal	 amen Con. molino se Jecen

Para ...Ron cuan...

npresion d camaras
Plega. 2 :amaras
Cosido 2 cámaras
gersonalizocion 3 :arriaras

Vara HolaS de respuesta

impresión a:amaras
Llone :amaras
llenaran:3cm I :amara

Cos. cuaderbrilos

Estos m inirnos Se deben lumolir drpre y uando se ga fo..< que ros zámara.engar
yisuarizacron completa :u...ni,' total 	 ostacui. Ounlos :egos o loa, OSCuraS
dela. movrmienlos e identificar worSonas

Registra . en la oolumna respectrsa el nume ro de qliarda,	 Sagundad	 ...R.. sc.
turro en Lls are. destinadas Dam la poducc. y rana.. materia l eSlamen
Tenga , cuenta Loe Oebe curtIOM COA RAI. OS ...fi.. eiSingidos en el numeral la
q.aneSikariecnrco

Personan.: on
Sr i.... y norias

Resouesia

Plegado Ceadernalos

Reo., la cantidad de cámaras que se encontrarán mon.eando las dr., Je:tinadas
Pa ra ei empaque,. marenalde eSlamen Las cámaras deben tener rsualilacron
que dar...en el cubrim.nto total sin obsraculos puntos :egos o zonas oscuras detasar
movim entos e ...finar cerSoraS

Deberá (trea/ CO.0 ...nana de una Cambia va cada 80 m2

Regarrar nen.. de guardas de Segu Rlad ...panera en ei afea . empaque Neberá
canta. y or. mrnanp un guarda 0.1,no caca. pueda . acceso y mnimo un guarda Je
segur idad ienorred. oui cada bille mr, eSle gt.rda de segundad .bera ser ilderenle al .
. auertaS Ile

CAMARAS Y
PERSONAL DE
SEGURIDAD PARA
EL PROCESO DE
EMPAQUE

R... cant rclad de :amaras que se encuentiaión mondoreando ras áreas destinadas
pay a el cargue y a lmacenarmento de maten. de eSlamen Las :Ornaras deben terer
idsualizac ren completa  que garanticen el cubornento toral sin obilláCulos puntos gegos
zonas oscuras detallar movirmentas e identifican.. persa. Cm. ininno un guarda
I. torno gar rada puerta . acceso y munir. dn guarda por fumo

Re... en la columna des... el numero de guardas de seguridad que :Impondrá por
turno en las áreas destronadas cara ei cam pe y aimacenarmen10
rc.noa e,, c Leum ,ue debe cumplir zara 1.105 Sas requemen. e...os en al numeral lo
del onagro termo

d'''" menta 91

Registre la cantidad de cámaraS que Se encuentraran monda... las áreas .srinadas
Para el cargue y almacenarn.to de matenal de e g lamen Las cámaras deuen Roer
...ación ...eta Que garantrcen el cubo...toral 	 obsláculos	 Gegal d
tiernas oscuras ..11ar mos .... e dentifracign de persona/1 COMO rninn0 guaMa
por turno por cada puerta de acceso y «n.o un guarda por turna

Regritrar en ia columna ieSpec.a e r nurnero de guardas de seguir.d que dispondrá Por
turnoáreas desbnadas para el bodegaie
Tenga en Lema Gua de. cumplir con lodos los requenmerlos eSlIgglos en el num.. la
del aneSlo lecnico

Bodega maculaturas
prOduCtO na conformes
y sobrantes

9,

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

incbgue en el p lano nue debier a ad... las medidas de seguridad que ofertará Icarrlar.
ogilant. Nay Con La raspea. corren:1.n

ir '19,119



PRUEBAS SABER 11
FOU0 CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

UBICACIÓN DE LA
PLANTA

92 ,

en el permei ro orbe. de . C ruccad 0 03029

Registre en los eso.. para cada subproCeso la Oreo.. donde .00 ne se loorá g

Mas de una nomenclatura regiSlrel.
Cal. utilizan. la nomenclatura urbana de la 3401 91 9op00	 9 	 misma... tiene

Plegado AV CALLE 22N9 3211 92 SI

AV CALLE 26 No 32-72 92 0

Per.... AV CALLE 26 No 82 73 52 Si

HOJAS DF RESPUESTA tos procesos ..	 .pres	 _orle .Nonatuacoo r empaque.
AV CALLE 26 No a, , 72 9,

pego. en os ...c. naire cenesunooces0 la ...o .n. pr000ne so cerera a
-ano ...neo ...merc... u nnene de A 28.0 ..0Pla 9 u Bruna lo.. 5ene

AV CALLE 20 No , iS , 0

Personalitecion AV CALLE 86 No 82-79 9.2 5/

gIoNA IIVE : F , proceso qe ernadUe .1.0 estar ,cgicadc en 0 penme. dr.. de o 433(7
44 079914

Registre en el espacio destina. ...eco. don. propone se llevara a cebo utilear. ia
nOmenclatura ...ene de o giud.....	8. a mismo loga9 e. re^e rnes '7. gneno.,,,,,,......

AV CALLE 25. 82 76 92 SI

APEAS PROCESO
PRODUCCIÓN

OLIADERN I1705 Recastr e on el capa. para ca. 0..rogeso en ,. 3, edS Ceerlages
1.  seran. u1.0 eOrciroo0 paga laS al..... coor ralades por el ICGES Es. a e S
0.en ...el direa para el manel0 de la lo/al. q de natenqi qe oro. v epa.. y eSpaCOs.
per a 0 transa° de personal v material.
Arena s... a Foa , I.I.... :00 .117.

purgado	 33 in2
Cosigio X,
aeriOnel.cOn . in2

4..e . pl..00 para cada suparog e. el numero de ... X acceso que tiene el
atea ivOl.sta

NUMERO DE
PUERTAS DE ACCESO

,r.,eq,p
.0 A.M.., alano le
„opqp,,,,,,,, ‘,.e, dreo

..P...‘.'

2 92_ ,

Plepa.
'5 ...ramos pleno .

ulace.o. den. del oree
de Impres.

92 Pi

Cos. NO APLICA 52

lodinue en 0 Plano que dePera ad.. O .oacion .  es, dree un aCnor......
con la res... con...

ROJAS PE RESPUESTA: El priaCeS0 de nnpreSión Code y peradnalingiOn de loas de

097a03eli0e1i2n

, M'untamos plano de

u....... del Oed
de npreSign

2 93

9','“..°

. Pegad.. plano de
ur,....0 del area

gle impresOn
.2 93 SI

respuesta aeloen estar en la narra planta
Nota S I los orno... cuadegnrags y Ocias . .0.. Se realicen en ',lente, di...
dece araumar 0 pro.olo de seguridad para la .c.ilizecon .1 malero,
Afeas narnimaS a °leder para

losares. PO rnt.
Cone	 15

P0sonaidecu. 30 n7:'

Re.. en el espacio para cada sunproceso el numero de puedas de acceso que 'Lene el
drea propuesta

Indique en el plen0 d. decerd adiunter la .cacon de esta atea en achurado o sombre.
con la respeCtrad COnvenCiOn

OS P...,. plano de

de rrnpresqn

Personal...
150 Achnlem. plano de
unicaciPn dentro del área

de rmprear.
, 93 .

Reol5fre en nl' ta, areas caer.. paf a 0 procese de empaque ren.do en cuenta que
eSle área Será COmpart. COn el C.f... d....
Atea minime a Ofer. para

Salce , ,	 450 r717
indique en el plano que deberá adjUntar la ulcicac r. de .1a atea en achurado o ...ea.
con la respectiva COmen0951

1d10 7 ...mos piano de u.aciOn dentro del pea ....Le
Itaueda de acc.o - 1, 93 51

Se .1.1a apareo. de cuentas puertas de
ag.o pene cede eree desone. pera ei

empaque Cle Cada una de las
avenas ISr1BER PRO 3 SABER 11 T 3.1
SeNclo o que el lormatO que se .01.. la

Menda No 1 no .../ can,.  Pera
d.de.. esle .....



AMAS PROCESOS Reos» en ra r . ye...nadas Mona se reatuara el cargue de. nreleval por parte del
EMPAQUE	 osurabsra MOMO.. Esta dleo 	 ruclurr capee. nao el oloacenemenre

osamos momo de SO ul l t garacendmego ler malo ra. Area muge a aterrar ng 140 Ad,urilamos Diano de ubicacion denirn del area ne ernparme
IPUerta . acceSe 93

rolune en el plam que dedeo adrogar U ralcylOon de est a Mea en achurean sombree.

Regurre	 las areas aredadas nue se :deparar goa e l ~OO. ...ataras
productos no cnolOoneS Misales en cusindra Ares mono a Menet DO

mmue en roe Dar l e le rudeoa Se el l tOP/cara	 Wea

25 M'untarnos plass Je ubicamon dentro dB área de empaque
beeda de acceso = 11 33

Des,.	 Sant40,044, Agorares y caragensrreaS MS araramerlos v cerramentos
r recno osos y sultanes, que ,alreara Carlo u no de os mudaos En Iodo 44,0 lenen

En caso . Bmverir lec ., Misa indique as caiade ust eas del rnatenal que utilizara

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CERRAMIENTOS

33 SI

NUOIERO DE CAMARAS
NUMERO DE

GUARDAS DE
SEGURIDAD

neves,. Cuade.44105
. n botas le Respuesta

93 S i

rsegado Cuadernillos 93 SI

NO APLICA NO APLICA 94 SI

Code dotas de
Respuesta 94

Culde,41. é Notas
ae Respuesta

CAMARAS Y
RESONAL DE
SEGURIDAD PARA
EL PROCESO DE
PRODUCCION

Regada/ la cantidad de cámaras que se encontraran Mon4Ofeendo as Mous destrnedes
Para el empaque cle materbi de eSlamen Las CárnaraS deben lenu visualización completa
usie garanticen el cubrimiento total mn obstacul01 puntos cut,. o Borns oscuras detallar
movimientos e identificar

Beberá diponer como minimo de una cámara pm . cada BO rn2

Registrar el numero de guardas de segunda,/ que dispondrá en el área de empaque Debera
contar como rnbinvo un guarda por turno por cada pueda de acceSo y nom° un guarda de
seguridad recoireda se. cada BOO in2 este guarda de seguridad deberá ser diferente al
las puedaS de acceso

18 94 SI

Registre la cantidad de Cámaras que se encuentrarán monitoreando las áreas destinadas
para el cargue y almacenemos° de matera. de eSlarnen Las cámara4 deben tener
vissialvas. Canoa. que udranticur el SvOSIMIento total sin obstáculos puntos ciegos O
zonas oSeufaS detallar movimientos e denbricamen de personas Como minino un guarda
por turno dor caria puena . asees°, ...o Ussrd4 Pos tiss.

Reosirar en la columna ressectsra el número de guardas de seguridad que dis.ndrá por
turno en las áreas lestinadas para el camue y almacenamiento
Szlzcs=se debe Curnplir con todos los requerimientos eSIrgiclos en el numeral

Registre la cantidad de cansaras que se encuentra. monitoreando las áreas destinadas
Para el cargue y almacenamiento . material de eSiamen Las cámaras deben tener
msualización completa que garanticen el cubrimiebto total sin obstáculos puntos ciegos o
zonas oscuras detallar movrmientos e denblicamen de perSonas Como mimoso un guarda
por turno por ce. puene de acceso y MOMO un guarda por tamo

Remstrai en la columna respectiva el numero de gUardas . seguridad que dispondrá por
turno en las áreas destinadas para el borksgele
Tenga en cuenta que debe cumple con todos los requerimientos eSligdos en el numeral 10
del aneSlo técnrco

CAMARAS Y
PERSONAL DE
SEGURIDAD PARA
EL PROCESO DE
EMPAQUE

Cargue Y
almacenamiento SI

Bodega maCulaturas
prOduCIO no sonlonnes
Y sobrantes

SI

MEDIDAS DE
SEGURIDAD

Incfique en el piano que deberá eMuntar las medidas de seguridad q. otedará legmaras
viglanteS ele, Con la reSpectiva convenuen SI

Agonte el dos, olanols1	 lats1 pla ggs1 y relacione el N del (pm rolo Isl don. se
encue.raln, en la propuesta SItocAcles

carbies de madera rem che..., a estructura metálica de piso a len°

Registre la canlaad de Camara& nue Se e nmeni rardn mondoreando las areas destinadas
vara la praducc rOn v manero ae mererrar pre eeramen Como rnimino se deben ofertar

Ra ra ruPreP on o...raros

mar eo., cdoeras
ranear. damaras
Cosido camaras
dersocaltracron 1 :amaras

Para moms mmpuesla

rrnorespan 1 carreras
Code , a-amaras
dersonerreacron dámara

aros mirarnos se Jeten Cumplir sirsore v "randa paranace quer 'as parearas tengan
erdiarrdacrOn coraciera aularrmrenna rotar su olystdords matos cupos P COY. OSCL/3S
~alia r argumentos e rdenblear personas

Resonar en ra columna , S44.411va er g./mode guara. de Segundyle aus. raspead. por
lurno en ras amas ...ad. para la preduccog r manero de meren. eOarnen
'en. en cuenta me ame gemir. COn lodos	 requermrentos eSrodos en el numeral
del aneado ounrco



PRUEBA SABER 3° 5° y 9°
SOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

ASPECTO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA

B.. A.... LA
PLANTA

CUADERNILLOS	 _a nono o conos dertacas nao o .sa soic te SS ISoceSOS de Imuceslon ,S,, , SS, ,. , O M R
onples,e, , plegada ...0 persgrateacoor y emnague de ,uodeco,1105 deben esloyryvadas

Registre en los espacios para cada sutorooeso , choco. don. propone se llevará a
cap" utilizando la nomenclatura urbana de la Codal de Sogota 	 Si la misma locaCiOn tiene
tnáS . ona nontenllaton reOstreMs

Oegado AV CALLE 26 No 8,1 . Si

g„,,0 AV CAl LV 26 No 82 72 55 S

getsgsa.aoon A y POL_E 26 No F12-73 95 ci

AGUAS DE RESPUESTA' ...A poSesOS Oe .p,S ,SO o'S. ,sssurel izoort, , e,oau.e de
A y 2.AYLE 26 No 92 74 My s.

noos le gon gesta deben estar u giCailas en el peno.. 3naaN, de u ruarra ...rota

.....'''''' ls11.sms Rárs S9áR ss.l.ses°1......" áss' ás P.."' Ss '.."`• svano ,..vanot o nono	 i t o	 ba a o I	 - odaci . eros .	 S , a	 sma I	 ac o ti
paga de una npmianzietu iie ,,,gggiau

corte AV CAL, 26 No 8,5 . Si

Rersota.alt. AV CAI LF P6 No 9,6 95 Si

giy?" E proceso . ernSayde deue asta, obicalo en el Oer..et r7 urbana de la Ciudad
OO SO,.

Rnosto en el es.co destroado 3 oreccvn donde propone ce levar a a cano ...Tan. o
nloen,e1.á1l.P. le '. mt1Vert...9. S"a llsma l'a.c.. ' ...Pe "ás se ál'a
PR"s".."11 1""s"elás

AS CALLE 26 No 32 ' , ,

ANEAS PROCESO
PRODUCCION

CLADERNOLOS Registre en el eSp.in para cada ...p roceso en rn2 las área, ote/adas
que Serán Ve uso e g iolusi go para aS aplicaciones cor , ra.daS isS et iCSES ES. áreas
de.n "P O., e l a ree Pana e i mane,. de la Lama.. de mete , . le P r ueba y »00 y espac . os
para el gana...persona, mater .a.
Areas monos a atecar para
.mpr.éCn	 200 rn2
oegado 1S nt2
Coodo 30 . 1112

Regosto en O espacio para cada supproceso el nurse. de puertas . aeCeS0 que Lene el
,., ..,„,..

t ndigue en el p tano que .tterá M'untar e ubica°. de esta area en achurado o sorntaiedOa
“<' la '.Pect. ‘ a 'D^aDD,'D^

N' NUMERO OE
PUERTAS DE ACCESO

mi llo".
sng,„tg,o0., .no {le

ulsoacOn dentro del atea
. otoron

, . Si

ARTA.
1.30-Adontarnos pana de
...én dentro . área

ge loores«
2 1,, SI

.00-A.untarTOS plano de

de ompresOn

Iler90.1vacan
T20 Achunlarnos plano de
1,p...dentro de. Mea

de Impooón
.2 . SI

AOJAS DE RESPUESTA: El proceso. opresión corte y pe rsOnalwaorn . notas de

"sPreS"'
. AdgIntaMOS plano oe
olocación dentro del área

de Impresión
2 . SI

respuesta SeSon es,. en la misma plasta
Nem S. tos procesos de cuadernolOs y boas de respuesta se realizan en plantas diterentes
debe adoptar e.rotocolo de Seguridad para la mem... de/ meterla.
AreaS monsnas a Oenar para

Cone	 15
Personaloacton AD nV

Repone en el especo para y a. suPproceso el numero de puertas de ac es o yes ne el
arca propuesta

indig. en el pleno que deberá M'untar o ubica.. de esta área en achura. o sombreado

i
ly A "SPecloa convencOn

Corte
31.0juntamOS plano,
Rlyivapqn dentro. área

de nonos..
,

. SI

Per.»....'
150-statuntarn. gano de
Lrn.'S'' ..nS. S...

. "9....
1 SS SI



....'.......
EMPAQUE

Regrnda ea in' Int aneas ...dadas oa, a o olOneSid de empegue a p ando en cuenta que
ella anea sena coodp,dela COn e r contranSla die rnsnibucion
Arca monda.. Merla , para
San. JA Jn •-.. ,c2

inique en er plano que Jen., adru nIM a uncocon de esia area en achura.° sombread°
con la ,npectsa connersmn

2,Adiuntardins plano de ubica.. derno do area de empaque
Muerta oM acceS0 d 4I ,

Se sollo. acareen. tl e ,uanta. puenas de
3CCes0 lana Cada área ...Minada para el

Pneras SANER PR, 3 SABER ? 1 y 3 591
Debido a me el MY.. aa se cubre, en ,

adema Nn 1 no terna el zampo para
dergenciar na slOrrnacidn

Se rec . . aclarar.. de le solndad0

Redostre en im 7 us mem nlreflMlas Jored se maleara e l :ar gue dM malo.. por parle del
CO rdngin a Je distrinbooMPSda pea lene enue eSbaC .OS para el Arrasen...erro de

raciona en el pana Ma debera ensillar .a id:macan de esto área...achurado o sombread°
nen la raspean...oh...can

96 SI

Registre en 11 7 tos Oreas ofertadas due se utilizaran para n bodegaje Je rnacuaturas
productos no conformes sobrantes y en custods Arca minana a Menai 20 n,

Indique en el darle que debe, adtuntar la ubica.. de eSta área en aclumado o sombreada
con la . ernbechra convencrnn

25 A.Jmnramos ;Jan., Je dbicacno dentro ue l aloa Je empaque
Mn eda Je acceS0 . ',

CONDICIONES DE
AISLAMIENTO Y
CENNAMIENTOS

DeSCrna 115 OrnnitneS m atenass. :meceos,. le los arn andenros o cenarnanIOS
. reC no olurn d semanas,. M onda nd una .oe x DE tReCesos En lodo CaSo denen
cuencirse rnin a en...col° en el anernin lecnso

En CaS0 de mquerir lesna tarso didque InS ca ractenaricas .1 rnaleilal que util,ara

Panens de madera arnaCnadlOs a eslrnctura ' ,detall a de orno a Mo no 37 SI

CAMANAS Y
PERSONAL DE
SEGURIDAD PARA
EL PROCESO DE
PPODUCCION

,vistre la cantidad rde cámaras que se enouentrarán munitoreando las áreas destinadas
Par e 'a prodUcCión y man, de rsatenai de enamen COnn Minn .° Se deben ofertar

Para impresbn cuadernrilos

Imp... • cantar.
PM.» 2 CdonaraS
Cosdo 2 :amaras
PerSOnalpaCiOn 3 candor 1s

Para Roas de remas.

Indere..	 3 cámaras
Corte 2 camama
PersonalpaciOn ' :amara

PstaS ininmOS Se Gennn cumpin simore y Cuand0 se garamme que las cámaras tengan
osuaMacon compara cobronient0 rolar Sin Obstáculos puntea Ciegos O zonas oscuras
detallar mOnmenlOS e dentificar pers.-.

Regstrar en a columna leSpectiva er numero de guardas ae SegornOd que d ' sPninPa 00,
turno en as áreas dennadas para la producen, nacen de rammer de eSlamen
Jenga en cuenta oue dese curnpis con iodos ros requerimientos eSirgicics en el onmerai /á
del arde. técnico

NUMERO DE CÁMARAS
NUMERO DE

GUARDA, DE
SEOuRIDAD

Irnpressn CuaaernalOS
y Minas de Respuesta 9 9.. SI

Pngado Rdadennos a a ,

Road° cuaderndlOS 4 T 7 S,

Cede Horas de
b,d,p., I 7, Si

RersAnalRnonn
Anadermno, .9.
de ReSpuesta

9 97

, ',ARA, °E
qpo d, Ri opo ,,,,,,,
, opooEN.0 0,

EMPAQUE

Regrsidar ia santidad de narraras oda se encoolarán mondare.. ies areaspleSunadaS
Para el empaque de malean de a.m..° LaS s'amaras Jen. , dener nsualeaciOn Comprara
que garanticen el ontRmniente total sn obstáculos puntos cepos P zonas oscuraS detallar
monolantos e identificar Personas

Deberá diponer como normo de una cámara par Cada 80 In2

Regrntrar el numero de guardas de Seguridad que .s Osicidra en e. área de em Paque lRenerá
contar corno mmeno un guarda cnn turno cor cada puerta de acceS0 y Minino, guarda.
seguridad resonador por Cada 500 de. este guarda de segu ndad debera ser oPerenie a l de
las puertas de acceso

Ernoaque 33 II 97 SI

Regrntre la cantidad de cámaras que se enman garán mangoneando as areas destinadas
Para el cargue y annacenarnanto de materral de eSlarnen Las canalaS deben legar
vinualRaCión completa que garanticen el ournimieMo to nal sol obstáculos punICS capea O
Zonas oscuras detallar ni:Pirineo. e dend lioarn. de pera.. 20m0 minina un guarda
Por turno pm cada Marta de acCeS0 v olmo.° un guarda PM turna

Registrar en la cdonma relpeCtma el numero de guandas de segundad que aspen,. Par
turne en laS aneas neSfinadaS para. cargue v almacenamiento
Tenga en cuerna que debe cumplir con todos los requerimientos eAngdos en el numeral 14
del aneSlo técnico

Regrntre la cantidad de cámaras que se encoenParan mondoreardo l as áreaS destinadaS
Para el cargue y almacenamiento de malestar de eSlarnen Las camaraS deben tener
visualZaCiOn cOmprela que garantiCen el bubones. Mal sin onStaCubS puntos ciegos .d
zonas oscuras salariar nunnnentos e dentrInaCiOn de personas Como minino un guarda
P. turno por cada pueda de acceso y mando un guarda por turno

Registrar en la columna respectRa el numero de guardas de seguridad que drsPondrá PO,
turno en laS áreas deStrnadaS para el bode°.
Tenga en cuenta que debe cumplir con iodo, los reguemnrentOS eSngidos en el numeral 14
del aneSlo tenme

Cargue V
almacenamiento

a 1 SI

aBaceD	 maCulatufaS
Pro...Mano conformes
' ......'

2 ' 98 n

.....,,, o.

sEouNio.
Indio. en el pana que deberá acignior laS macan de segundad que ofertara Mamara,
moriantes ele, COn ia lespectrna convernan Si

PLANO DE
UIMCACIÓN

Adtunte er inSI planrn, de .151 Manta. V alacnne el N g.., N' lls In rt.Pde .
encuentrandl en la propdesto

133-124 SI

CONCEPTO INFORMACIÓN DE PLANTA.I CUMPLE 4/



21t ctc	 EQUIPOS
, 	 d., necamn ,22,2,	 deten sUnnnin con todas las condiciones de 5.,212dmenmonauas en el aneSio v la, denláS que el ronliatista sonsMere que garamser la seguridad Je i os malesaies

En la evamac qn se tomaran como rendirme. la cmatena de los ercapol. olertadns por cada proueso En T3 so	 Nie so Ceden .1, o n .o, maqumas de ia rcsnm nd	 cumulo r diLlinceMos Nye,. ',urdas 'las

Si requiere regiSlrar un mayor numero le caducas ce l e,. caracterrshcas Meremos dullse lentos forst, o . T	 mdelq

PRUEBA SABER PRO
FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSE0.990/ONES

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCION DE LA OFERTA

11.11ESION

Duadermlios , b	 eee

re	 a r'' SE

sepa,
,	 ,	 . , „

co, c,o , SI

N.a. nd IMIN 11 . SI
N oro„o do ,,,,,, por

Re
3 . M

,....d. T9 S...9
• .

Ilotas de
R0.69966.

sas ...res elenaeas deben se de n Po

" '	 ''''''' '	 n ''''' '''''"	 'igual a 10000 unda0es /bOra

TI, de e:11U.

marca

s0.0.0.0-1 immesora de mego Mego ge .1 /mit.es se Dr Or D.^ ron

. L	 d

,

.

SI

Si
Vonem V ..1.1M

8.20.17
E6
. ri

Rendirse. urroados
o, nota, 

-oms o, tsr. 9
.

99

Si

Si

.3IJ
95

PLEGADO Cuadernillos
,.. ma.ebae odened..neher 121 . N.

megarloras ron ur terMirmento rrld, O 4.1 1 a
1 0008 ,,r,c, mo.a

',orco

9 v 5 ,mmoois IC 70.1 ye tres omasiones ..andeciao
PDO00 ,DD st menlanor roronuo

0.,110.99ERly 1,119L

99

.

.

SI

SI

Si
Mor 1 
Ler al

-. 82
17177717317E3S17.77~1

	 	 .
. S

ggogtottegto tttggsggs
1>or ildal

2.1. Dor tutno

12000 .

.

SI

Si

. sois.. aslaracon cei tershmienlose .as
olepadoras una wor que a lobo 1. : I dl a

2,,,,,..,10, y, cott.,,,

Se recibe la aclaración soiNdadd

Carlic. tle Mammas

1 99 Si

COSIDO cuariernrims
cal macnnas dertadas deben ser ..

rerstmornto romo o out a 10000 unamees
Mora

Ma a MU:tbP be., i INI

.

oq

El

Si
Motleio 
oerial

.

.
Si
Si

Penciccento ,,,,,
ora.. 

... mar .r.

iDE

El
.

.

„

SI
.11.1. 0 de turnos 1,01

da
c1anudaa

3

z
. .

PERSONALIZACIÓ
N

Cuadernillos
las magurn. Ofertad. ae, 	 u,	 ,

de Num,.
c 00 oo „„0

Ltgr,
imimkESONA INNJE, 1

CANINO [USER

100
10C
100

SI
SI
SI

M	 lo AUN/Ale,
...,100,A

1.
100

SI

tro tumbonas comonuas con un renommerno
mayor o iguai a /0. unidades ftrom

'.........
oor nora/ 

Horas sor tomo

1.0

8
100
100

Si

SI
Numero de humos por

bla 
Cantidad

1

1
1,10

100

bi

ql

Horas de
Resp uesta

ras inmuto. ofertadas emsen garanlear ia
moosican de la impre. Yanade sObre las
nops qe respuesta	 o' que esta permanezca

s.re las rnsmas durarme su erae. E/
renemmento qe. ser III1.131 o gual a 10..

n,,, ,,,

r:eo de eauco 
Maca

E.	 LLG. T AL A mOLCH IM10, SOPA DIGITAL BLANCO 1G O I-
SIEI70, HIMON

.
100

01
SI

PA 

Senal
CID ,00-MNO "O/ ES/ PRO F1110S

V/ . 2.32-98 20.0158,8 30.96041,
.

Si
Penderme. m.Inwiades

:sor nonni 
Horas por turr 0

10000

S
00

100

Si

SI
rv, n ,ro de nur, -. 	 Pal

4
100 SI

Cantelad de M.1.11.5

PROCESO DE EMPAQUE

.

EMP0.0129

Las fincas . empaque 29/Men parar/Mar el cdrtiPleueN0 neIos
tiempos dentados

El renorrnonle.. ser mayor o gual a . unidades/ nora para el
em paque de 3 Mementos y 235 unidades / hora paca el 	 peque a

"Hm/lentos

El numero Pe lineas minares deberá se. para
Sabe,'	 16
Sasef Pro 9

' .'''...ernneaue
12 . SI

' ..... 9.
I'l.....n.0111.

e . SI

Rendre.. por mea
mal de la operacion

oor Mora 
lioraS opr turne

000

9

100

100

SI

SI
N... Je luimos orDr 1 . El

0.1



PRUEBA SABER 11
POl. CUMPLE NO CUMPLE ORPERVALIONES

PROCESO INDICACIONES DESCRIPCIÓN DE LA OFERTA

IMPRESION

Guadal-mil.
as maderas aleladas deoen me de noo
,	 t	 t	 a	 ...,	 to	 yo
dual a 10 000 uneatlemplegos o tiros. /nora

ente° a impresora . pitages de O	 o .. / te tammen,	 ... t "ter. le .., „

MoJeu Sna 17,3,
• CO
13.1

S
Si

_	 ,
'EsE 546878 100 SI
RE"'""ErEE .EEE' EdEE 1.1n 100 Si

9 . SI
Ni.en, .101. PO
dm

3 ,00 SI

Man... Maquean
.
' . S

Motas .

nEE 'EEEE ' E

as meguteas olememas o,. .	 de , ,
M aas o dat da 'N	 'e d	 el0	 Y.
gua, a 10 . ureades s n.

Mema

salema ../dtlegn y leen... pata a sol/amen de Mente

NEUSS., 100 51
Modelo .

..EEE' E .0,-,

, SI
SI

'EE'EEEEEE'nE.E.E
PO Med. 
uPe d4 PO M. o 3

.
100

SI

SI
Mutua/oda:amos por
Oe

3 100

PLEGADO Cuadernillos
a, maquinas ofertadas necee ser delato
legadoras con un undireento .. .ro O ., a

O 000 unidades Mora

Cdad.. de SlmturreS 1
PLEGADORA 4 Y 5 piedad/ea. Pasa. 'ires estatier. dapal.1.1.1

011¢90 .. enneemaot /ambo°

100
,

SI
.

Marea
Modelo

nnt e an! .14G S t a.
...0 9,

D:‘,

se, 1,4411,..4 1,4 1 ,93
11)0
100 Si

Rae/Innen. tu,.oes
dm POd. 
.0.1 .P un,.

trut,

8 101 Si
,,,,, aetuopa ate

:- .'.a' enttag

3

7

10, SI

COSIDO Cuadenullos
as mame nasa.dadas deben,. Jet..

a v. nteusame nadom con ,/...	 ,,,,,ni.p., umuot 0 ,goai 310 . anteladas
..

ae 4.4,5
ii re le eno ti. 
Ma/ a

,EEE a
NO APPI,

lol 
101
101

si
pi
SI

Momoo 
Seg. al

UDAPESSA
.1/1 Ate.,

101 SI

Ralelmmerve tsa
me .a.

,D Ais_.CA

NO anal,
10/

men no lema

enE
de.dantidad	 Maqueas

NO APLICA

NO APLIMA

101
101

Sr

SI

PERSONALIZA.)
N

CEEEE"" "E"EDEEer

.1	 /Merad	 de. s	 de I OS	 tedit
'.E.ES EEESEEEE EEE 'E".....EEEE

mayor 0 igual a 10 . uneadm Otea

Maea

"..11-1.SCRA INKJET 1 - IMPRMSDRA INK,ED 2
A r LAN r IC MESSEP

telt
101
101

Si
SI
,

Modelo 

SE.E'

APP4A188
J7151/X974-7	 .RE•ntr,

101
'o,

SI
si

'''''''"Ier" ''''''''''is. hflial 
RO. oar :11,1117

,,,,„„

8
10,
101

SI

NurrierOdeturr. V.,

0anixid ck 11.1aoulnas

3

2
101

101

Si

SI

.131 de
Respuesta

as rinagtenas aunadas deben gatantear . a
moostcan de la meres. nanable soda us
upes de raspeo. y d.,. deunanedea
oDe las mismas duranle su ...a . ..1,1 El
and/remato debe ser mas. o Otal a 10 .
nidadeS 1/110,a

11o0 de mut. 
Mana

OPRESORA GIGITAI A DOL,0R,, n1;211.1,4A DI., BLAN DE) NEGRO -1,111 S

Modelo 
Sena:

MI,! le., Mg / LSI.. 81105 PRO 9 s ,S.

MAVD...12 PS1.500.4 E1313CRPO019
101
101

E!
Sr

o,,,,,,ento tungages
ust- n.,,,, ., 

MoMly uur turno

10.

8
101

101
St

SI
1.1unleio de tul. P.,

(tia 
°anhelad le SamennaS

3

3
SI

Si
PROCESO DE EMPAQUE

EMPADOE

-ri

Las lemas de empaque deben garanivar el ea/Dem /ente .  las

nerepos olerlo.
El ...leudo .. ser mayo o .gual a 2. mudad. o nora Para eI

empaque . 3 Mementos y 23 .5 un/dadas / nom para el empaque oe
4 ciernen.

El numero . lineas rnminsaS deneld Sal para
Saber 11	 15
Saber Pro 9 Numero de Menos p.

N de lineas de
e„eu, 16 .1 SI

',.' now. "-
.EE	 E E.Eue

4 /01 SI

Reneeneolo Po ..
reai de u operanron
co nota

101 SI

Horas 111.0, terno 8 101 S1

dla 2 101 SI



PRUEBA SABER 3° R s 9.

PROCESO

iNIPPESIÓN

PERSONALIZACIÓ

Cuadernillos

Cuaderndlos

CuaderellIOS

d•
Respuesta

Cuadernillos

H0/31 de
Respuesta

Las madvnas afanadas acbc. uaraandar
bfflP03.04 de e moreda. sanable soore R.
nRas resodesta are ella palmamos..
Sabre ISS n 01511135 .1-3/11P .1U Arla Ad Sr
,endoneolo Sielde ser maro , O serer a 10 000
unidades IhOld

Rual a 'O ory, iserdades beis

as maquinas ofertadas deoe	 d	 teta
iaser lomos continnas son un rendimiento

mayor o igual a 10 000 unidades mora

as maquinas °Penadas deban ser de apo
O r SneS :pareas non tendiOiRnto mayar o

10 000 unioaorestpliegos o tiros, Mora

Pie,. r reativaa con o	 enio mayos o
a • ououvrddóeS Ates

amarme.° mayo neo, a 10 COO unidades
nora

as maquinas Mallas atoen Ser de trOo

36 d'adunas Redadas Rsen set de tido

FOLIO CUMALE 140 CUMPLE
A

Marca S,

SI

SI

SI

SI
s,

S

SI

or,.•

NLIOELISLRG STA, Si

Serial

SI
SI

Márca MILL I	 MAR N

Si

Si
Modelo 7 318 DAN 1,,

NN r I SM AMJS,
SI
S.

or as oorr SI

SI

Marca SI ANDO SEISLR

SI
SI
SI

Modelo 
9S1 1 S0017n 0771130011 , LA

SI
SI

St

Si

Si

Marca S PROS	 R CDS

SI
SI
SI

Macelo 
Ser.

MOS> 700 PRO	 10r	 PRO 91'0S
LYS,206001 03

SI
SI

Rendimiento (unidades

Zrarno'onao

+0000

3

103

103

SI

SI
Surcado de tu rnos Pm
Ord 
cantdad Le Maquinas

3 103

103

SI

OBRERVACIORES



PROCESO DE EMPAQUE

133

CUMPLE

iO3113 CuMPLE NO CUMPLE OPSERVACION”

FOLIO	 CUMPLE	 NO CUMPLE 007MIVACIONCO

ler,. ARRUA°,
N de personas por
unea ernoao.
Penemsento por sesea
reas . re operan.
Pm num

4,2

tu,

CONCEPTO INFORMACIÓN oe EQUIPOS

Para Q reeMensers de Cada ere ...obesos cornearan. IIPMesión pi , di, Los
creenada ceda uno PA les Jorre s. se relacsonan a Confinsec.

per er1.0a al courrafista de denehub sOn y des... debe dlipen,13.1031,

en «macro no. subcrente agregue...Mas reeppera Para e Ibearto . la

Melodo que se ...loan da reo W 1 3 des enebro	 para sada p

2 Fleouencia con a que se poard consultar	 Dor

3 Persona v sardo del responsa. de la adminsstimon 	 pais, ....ron ...re 'Qu'Ore Melones celular correo elesimsco Se debe lene, en cuenta dlie esia persona Jebe oorlar so,
spors.3.1 uerrnalienle pare responOer oualquiei 3,,,,na pot pa. cm personar IPPES Aura. la ,ecuclon deo., prueba

CARGOE VPLIOACION DE LA
1NFORMACION ENVIARA POR ICFES

A «FAMA que se ,AFA e «AFANÓ,. 3e,

3 loose,eil klunllo Moreno ...dor Oe lrinpre,03

1	 •	 Nen bos

`5525s S s.	 11 `,C	 '

ede

1	 Con el forma. de la tra.balidad que Se ttene implerrienlim en Seq rs para cada o l tler de p.... y/o el reporte .1 operarlo se registra en el formato preestahlecido para tal fin 	 lued0 or.e 1. .

P Cada.. sninut. . Si

3 Rosebell Muollo Morero 3oonlinaclor de litnve,On	 s cietono 4255255 eS1 l 292	 0111302 31/5527482 Correo roostieltrnitniio@legis 04004 203 Si

'I Dispar...ni	 UNL Jon ser es° srss

Croduc,on

Marque con sma SI Ouer tte ,Aerles or. A • 	 ncra a entre.. sus seeores Je p.o.,.

caso de nacer	 F	 ii s ,clue 3



ATP ESION F	 10 CV	 LE

SI

NO CU	 LE OBSE	 ACIONES

,	. 194 ,

n 	 ,s. r,	 .., .. , Morcro ,ordinado , de [mores ,.	 ' 44 4445 .OSE,S, 2, , 292	 Cell,lar 3,56'7482 ,orreo I' 0051,1 mufillo@ Ieg.s ,,,, . 104

PLEGADO AOVO CUMPLE SOOUEYLE OBSERVACIONES

r	 ,.on eg lormato de la .ratabelidad que se tiene mplementado en 1.., , .	 n J n 'roen 1.1, produccion yio 21 reporte del operar, se re,,, en el ,rmato ,,,,,,.. no ,Ii . n • Wir	 ,,o proGe 1	 .

' Cada 480 mlnutos ' , ,

1 Rosetell 411131, Moreno ...nada de ,,esion	 T elefono 4:5.	 202	 Celuclar 3 , 15617482 ,orreo ,osbelt mur .1,e0, .orn Go 110 ,

COSIDO	 j FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

10.5 s,

1 Qose.eil M n nl, Moreno- 1Dordinador de Impresdon 	 Telefono 4,5255 eSI 12,2 - Celue/ar 31156,482 ,orreo roo.. murdlog.e, com : o 1,.

PERSONALIZACIÓN I FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SI

105 ,

1 Roseoeli V 1111, 4,21, ,,,dinador de Impresion	 Teléfono 425,55 eS1 ,92	 :eluclar 311551,82 03,0 rcosbelt no . l no@Megis corn 33 105 SI

IEMPAQUE FOLIO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

2 Cada 480 minutos 1.95 SI

3 3344.110,1110 Moreno- Coordinador de 010154101 	 Telefono 4255255 eS1 1292 - Cebolair 3115111082 Correo roos1,11 rnunllo,legis corn ,

:NrIrlAelloNCONTRATISTA DE 
FOLIO CUMPLE N0 CUMPLE OBSERVACIONES

1	 con e,rorrnto de 1,r..,,,,,, pue se t,ene ,mplpmentedo en _eg, ,,,,ada orden de pron.,. y/o el repone del operwio se reg,ra en el tema, preestablecido para ta n n r1 luego oroce 10, SI

2 Cada 080 minutos

,7...}74,11 Murillo Moreno Coor,nador de imoresion 	 Teléfono 4255255 eS11292 	 Ce,clar 31156,482 Correo roosbel n rn,,,4.1egis cora co

195

13500



DESTRUCCON DE MATERIAL Y
PLANCHAS FOL. CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONEs

Si

195 SI

105 di

MÓDULOS ADICIONALES

Enuncie a continua.. los in.ulos adicionales a los anteriormente mencionados que ofertara y para ello diligencie la siguiente inforrneCi. En case de ofertar mas de
un modulo ingrese las filas que requiera

FOL. CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

NOMBRE DEL MODULO IndiCader. de acance y alertas del proyecto por componente

DESCRIPCIÓN Medido que permite consultar el acance de cada proceso por componen. en cantdadeS y ...les . acuerdo con el P. de
P r.ucc ion y que generara alertas a los usuarios definidos con el fin de tornar accrenes ... oumP linsiento ....ama

1. Si

FUNCIONALIDAD

Este sistema permitira que los funcionarios autorizados registrandose con Su USuario loken de de seguridad. visualicen el estado
del progreso de cada uno de los componentes perrnitim igualmente Eprofundizar 01111 dm. para conocer el detalle del inventario en
prosa. de cada componente 	 Adicional a los percentaieS de avanCe <fiarle COn respecto al proyecto en general. el sistema eSta en
capacidad de enviar alertar pararnetraables para cada pr.eS0 qUe P er... tomar mos., Psro . cumeMniento .l
cronograma

. Si

FRECUENCIA CON LA OUE SE
POORA CONSULTAR 480 minutos 1.

NOMBRE DEL MODULO Vista gráfica detallada del f.o del proceSo con el registro de avance 166 Si

DESCRIPCIÓN Modulo que muestra el flujogarna del proyecto que de manera grafica indieara el cumplimiento de los obietivos con respecto al
cel de produccien I. SI

FUNCIONALIDAD
Este siSterna permitira que los funcionarios autorizados registrandose con su usuario. toNende Seg... visualicen el sal. del
inventarie asi como los movimientos de entrada y salida de cada uno de los elementos que componen los kits	 Con una 0.ega
presamente asignada en el SiSterna por este ...

,

FRECUENCIA CON LA QUE SE 480 minutos M

NOMBRE DEL MODULO Vista gráfica detallada del flujo del proceso con el registro de avance

DESCRIPCIÓN Modulo que muestra el fluiegrama del proyecto que de manera gráfica indicara el cumplimiento de los objetivos con respecto al
nivel de produomon 106

FUNCIONALIDAD
Este sistema pernatirá que los funcionarios autorizados regrstrandose con su usuario. tOkende seguread. osualicen el saldo del
inventarie aSi COI. los movimientos de entrada y sal. de cada uno de Ms elementos que componen los Sits. Con una bodega
previamente asignada en el sistema por este control

1.

FRECuENCIA CON LA QUE SE 480 minutos 106
SOMBRE DEL MODULO Seguridad ICFES FLOVV 105 di

DESCRIPCIÓN
Modulo que permle administrar de la aptcacion que incluye admirustracion de usuarios y elimina los conflictos de acceso a la
informa., permitiendo la gest. de ususarios y roles por funconalidades garantizando asi el acceSo seguro a le nformacion
almacenada en la aplicacion

106 Si

FUNCIONALIDAD

DrspooMilidad Consiste en que la entidad autorcada y las personas involucradas pre via.. re.... tendran .0.0 a .
Procesos autorizados cuan. le requeren
Autentuntad Legis y el ICFES son quienes determinan yo garantWan la fuente de la que proceden los datos y las con..
Integridad- se garantiáa que la informacion no ha si. alterada de mane. no autorizada
Confidencialidad La informamon no se pone a diSpoSiciOo. ni se revela a individuos. entidades o procesos no autorizados
Adrong stración de usuarios Se determinaran rol. y usuariso que acceden al sistema previamente autercadoS Pe r Leg is Y el
COES

1. Si

FRECUENCIA CON LA 011E SE
POORA CONSULTAR

4,0 rr.„.,,,
Si

CoNCEPTO SISTEMA DE TRAEABILIDAD
--.ai

CUMPLE



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

V1PAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
5,PLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

C}1. 
sal )C!

OFERTA

4,1,1,4 OFERTA IMPRESION Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL DEL PROPONENTE :UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER PRO 3 FOLIO

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN DE
MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO SOBRE
LA OFERTA

198

1% hasta 5% inclusive 60 CUMPLE

Miyor d , 5% hasta 10% inclusive 60 CUMPLE

Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 60 CUMPLE

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER 11

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN DE
MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFERTADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO SOBRE
LA OFERTA

1% hasta 5% inclusive 60 CUMPLE

Mayor de 5% hasta 10% inclusive 60 CUMPLE

Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 60 CUMPLE

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE MATERIAL ADICIONAL
SABER 359

RANGO DE PORCENTAJE DE IMPRESIÓN DE
MATERIAL ADICIONAL

PORCENTAJE DESCUENTO
OFER1 ADO

PORCENTAJE INCREMENTO
OFERTADO

CONCEPTO SOBRE
LA OFERTA

1% hasta 5% inclusive 60 CUMPLE

Mayor de 5% hasta 10% inclusive 60 CUMPLE

Mayor de 10% hasta 15%* inclusive 60 CUMPLE

CONCEPTO FINAL CUMPLE  
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - iCFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN 1_051
/

KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

OFERTAr----

L
4,1,1,5 OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE DL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

OFERTA IMPRESIÓN Y EMPAQUE PRUEBAS ADICIONALES FOLIO
RANGO DE CANTIDAD DE MATERIAL POR

PRUEBAS NUEVAS (UNIDADES)
PORCENTAJE DESCUENTO

OFERTADO
PORCENTAJE INCREMENTO -r

OFERTADO
CONCEPTO SOBRE LA

OFERTA 203

De O hasta 10.000 35 CUMPLE
De 10.501 hasta 25.000 25 CUMPLE
De 25.001 hasta 50.000 20 CUMPLE
Más de 50.001 15 CUMPLE            

CONCEPTO FINAL CUMPLE	 1    
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE
CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN

SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

OFERTA

4,1,16 OFERTA TIEMPO DE PRODUCCIÓN DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

TIEMPO DE PRODUCCIÓN FOLIO 208
PRUEBA RANGO DE DÍAS PARA REALIZAR LAS

ACTIVIDADES DE IMPRESIÓN
No. DE DÍAS MÁXIMO CONCEPTO SOBRE

LA OFERTA
OBSERVACIÓN

SABER PRO 3 Mínimo 10 días y máximo 20 días 10 CUMPLE

Se solicita aclarar el tiempo ofertado para la prueba

saber pro con relación a los rendimientos de los

equipos, la cantidad de los mismos y los turnos tanto

para impresión y empaque ofertados en el formato

numero tres a folios 99 y 100.

Se recibe respuesta donde se aclara y ratifica el

tiempo de 10 días incluyendo los diferentes procesos

y subprocesos a realizar

SABER 11 Mínimo 18 días y máximo 40 días 18 CUMPLE

_ 1—i 0SABER 359 Mínimo 30 días y máximo 60 días 30 CUMPLE
c

CONCEPTO FINAL CUMPLE  



CONCEPTO DE LA OFERTA CUMPLE 
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE
ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1  

OFERTA  

4,1,1,7 OFERTA DEL SISTEMA DE SEGURIDAD Y TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014    

Los módulos adicionales deben generar valor agregado al control y trazabilidad del material objeto del contrato, en aspectos de oportunidad, seguridad, calidad, alertas tempranas.

IPCI •., ..,,s.

ocumento que contenga la descripción detallada del sistema de informacion

212 AL 219

L.:_arga y validación de la información enviada por el ICFES.
! :mpresión de cuadernillos.
rmpresion de hojas de respuestas.
!: n p r e s i ó n de material fijo y variable para kits.

.mpresión de hojas de operación.
'mpresión de certificados.

P :egado de Cuadernillos
XCosido de Cuadernillos

1,• ersonalización de cuadernillos y/u hojas de respuestas
Empaque primario de material de examen (cuadernillos, hojas de respuesta y certificados en los casos que
aplique)

Entrega de material de examen al operador logístico

1-Destrucción de material y planchas
T ipo de software: URL

Nombre del software:

[

ICFES FLOW
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS
DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

OFERTA

4,1,1,8 OFERTA PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

üeLumento que contenga la descripción detallada de la planta segura que oferta eco todas las medidas mínimas según anexo técnico
llb AL 118,

que garanticen la seguridad en el proceso de impresión y empaque
125 AL 126, X
133 AL 134,

113-114-115-116-117-118-122-
Plano de la planta que especifique las medidas de seguridad que ofertará (cámaras, vigilantes, etc). 123-124-125-126-130-131-132- x

133-134

235-236-237-238-239-240-241-
Protocolo de seguridad que utilizará en el proceso de impresión y empaque. x

242



CONCEPTO OFERTA ECO
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE
CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS

POR EL ICFES.

!TEM 1
OFERTA

FORMATO 8
CONSOLIDADO FORMATO OFERTA ECONOMICA ITE % ;.1 1

PROPONENTE	 UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014

PRECIO TOTAL DE ITHVIS PRUEBAS ICFES $ 6.066.750.157
PRECIO TOTAL MATERIAL KITS PRUEBAS DE ESTADO— _ 

$ 178.914.388
PRECIO TOTAL MATERIAL DE KITS PRUEBA 359 5 256.940.835

TOTA CONSOLIDADO (OFERTA MATERIAL DE EXAMEN + OFERTA KITS PRUEBA
ESTADO + IFERTA JUTS 359)

Efectuada la verificación aritmética, se encuentra dentro del presupuesto.

r.
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De O hasta 10.000 (10 ptos)

UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINiSTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

L 6,3,1,3 IMPRESIÓN Y EMPAQUE DE PRUEBAS ADICIONALES DEL PROPONENTE UNION TEMPORAL LOGISTiCA EDUCATIVA 2014
(100 ptos):

AM:PÉrti*"



O IIIICREMENTO	 PUNTAJEPROPONENTE

-12UT SIEV 2014

UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA
-25 15 

O INCREM 
UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA

De 10.001 hasta 25.000 (15 ptos)

AMPLITUD ENTRE OFERTAS 	 13

De 25.001 hasta 50.000 (25 ptos)



Más de 50.001 (50 ptos)

UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA

UT SIEV 2014

AMPLITUD ENTRE OFERTAS

PUNTAJ E TOTAL 100

OFERTAS AMPLITUD

3
-15
-12

UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA
100

UT SIEV 2014 O



SABER PRO 3
Mínimo 10 días y máximo 20 días (20 pto)

No. DE ()LAS OFERTADOS
UNION TEMPORAL

LOGISTICA EDUCATIVA
UT SIEV 2014

M'o mo 18 días y máximo 40 días (40 ptos)
SABER PRO 11

UNION TEMPORAL
LOGISTICA EDUCATIVA

UT SIEV 2014 2331

PUNTAJE TOTAL	 100

SABER PRO 359

.PROPONENTE

Mínimo 30 días y máximo 60 días (40 pts)
AS OFMTAEOS

UNION TEMPORAL
LOGISTICA EDUCATIVA 30

UT SIEV 2014 2450

PUNTAJE

40

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE
CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN

SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,2 NIVEL DE SERVICIO TIEMPO DE PRODUCCIÓN DEL PROPONENTEUNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014
(100 Ptos):

TIEMPO DE PRODUCCIÓN
PRUEBA RANGO DE DÍAS PARA REALIZAR LAS

ACTIVIDADES DE IMPRESIÓN
No. DE DÍAS MÁXIMO CONCEPTO

SOBRE LA

SABER PRO 3 Mínimo 10 días y máximo 20 días 10 CUMPLE
SABER 11 Mínimo 18 días y máximo 40 días 18 CUMPLE
SABER 359 Mínimo 30 días y máximo 60 días 30 CUMPLE



IIND:C1i9;1- DE AVANCES Y ALiz RTAS DE PROCESO POR COMPONENTE

1z	 ADMINISTRACIÓN DEL INVENTARIO PAPA LOS COMPONENTES DE LOS KITS DE APLICACIÓN
SEGURIDAD ICFES FLOW

CUMPLE	 25__4_ 
CUMPLE	 25
CUMPLE	 25

-

	 1 	 75 1
3

TOTAL

EVAI.JACI6N SESTEMA DE liGL . : ,? IDAD TRAZABILIDAD DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL :.0C'iSTICA F.DUCATIVI 2C1.4
/,25 pitas por cada módulo ádicionai. Máximo 75 p:;Ds)

INSTITUTO CC)LOMbANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IZVIPBESiÓN V SUIVIINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KIT' DE APLICACIÓN PARA LAS !
PRUEBAS DE ESTACO Y LAS DEMÁS QUI .: LE SEAN _SOLICITADAS POR El ICFES.

rrErvi 1



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS
POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,5 EVALUACIÓN PLANTA SEGURA DEL PROPONENTE: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014
(150 ptos)

150TOTAL PONTAJE

Desarrollen los procesos productivos de los
cuadernillos y hojas de respuesta (impresión,
plegado personalización) en la misma planta,
sin traslados a o por zonas exteriores(acceso

público), para las pruebas Saber 11 Saber
PRO.

(25 Ptos o O ptos)

Misma planta (Dirección corresponde para los procesos) SI

Protocolo de seguridad(grabacion, vehiculos blindados, delegado auditoria, personal de seguridad,
N/A

CONCEPTO CUMPLE

PUNTAJE 25

2

Desarrollen los procesos productivos de los
cuadernillos(impresión, plegado

personalización) y de empaque en la misma
planta, para las pruebas saber 11 y saber PRO,
sin traslados a, o por zonas exteriores(acceso

público).
(50 ptos 0 0 ptos)

Misma planta (Dirección corresponde para los procesos) SI

Protocolo de seguridad (grabacion, vehiculos blindados, delegado auditoria, personal de seguridad,
N/A

CONCEPTO CUMPLE

PUNTAJE SO

4
(25 ptos o proporcional)

Oferta de crea de empaque
PUNTAJE 25

5
(25 ptos o proporcional)

Mayor número de turnos de vigilancia personal de 24 horas
PUNTAJE 25

6
(25 ptos o proporcional)

Mayor número de cámaras de vigilancia en el área de empaque.
PUNTAJE 25

.iefee
t Vle)Of sabet



AREA DE EMPAQUE	 1

PUNTAJE AREA	 125,003118,4

REQUERIDO ICFES OFERTA UT SIEV
ADICIONAL AL MINIMO

REQUERIDO UT SIEV 2014 OFERTA UTLE 2014
255 350 95 1220,7
450 630 130 1220,7
750 1500 750 2132

1455 2480 1025 4573,4

965,7
770,7
1382

ADICIONAL AL MINIMO
REQUERIDO UTLE 2014

TURNOS DE VIGILANCIA

PRUEBA OFERTA VIGILANCIA UF UTLE NUMERO DE PUERTAS
ADICIONAL AL MINIMO

REQUERIDO UT SIEV 2014
980-2 5 1 2

SABER12 2
SAB--:359 11 o

22 6 4

S E REQUIERE UN RECORREDOR POR CADA 600 M2
CAMARAS

PRUEBA MINIMO REQUERIDO UT UTLE OFERTA CAMARAS UT UTLE
ADICIONAL AL MINIMO

REQUERIDO UT SIEV 2014
PRO-2 15 17 2

SABER11 15 18 o
SABER 359 27 33

57 68 2

ADICIONAL AL MINIMO
REQUERIDO UTLE 2014

11

2

6
3

ADICIONAL AL MINIMO
1:QUERIDO U FLE 2014

2

PUNTAJE TURNOS	 1 25,00

PUNTAJE CAMARAS	 125,00 



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE APLICACIÓN PARA
LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,6 EVALUACIÓN ESTIMULO OFERTA INTEGRAL DEL PROPONENTE : UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014
(75 ptos)

CUMPLE
El proponente que además de presentar propuesta para el Item I, presente propuesta para el Item II en unión temporal o

consorcio, siempre que las dos cumplan con los requisitos mínimos habilitantes y de oferta



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

6,3,1,7 EVALUACIÓN APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014
(100 ptos)

100% del Personal propuesto para la ejecución de los servicios de impresión y empaque es colombiano. CUMPLE 100 660



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES
PROCESO DE SELECCIÓN CP - 017 - 2014

IMPRESIÓN Y EMPAQUE DEL MATERIAL DE EXAMEN E IMPRESIÓN Y SUMINISTRO DE MATERIALES QUE CONFORMAN LOS KITS DE
APLICACIÓN PARA LAS PRUEBAS DE ESTADO Y LAS DEMÁS QUE LE SEAN SOLICITADAS POR EL ICFES.

ITEM 1

EVALUACIÓN ECONOMICA: UNION TEMPORAL LOGISTICA EDUCATIVA 2014
(300 ptos)

TOTA CONSOLIDADO (OFERTA MATERIAL DE EXAMEN + OFERTA KITS PRUEBA
	 $ 6.502.605.980

ESTADO + IFEJITA JUTS 359) UT LOGITICA EDUCATIVA    

TOTA CONSOLIDADO (OFERTA MATERIAL DE EXAMEN + OFERTA KITS PRUEBA
	 $ 6.573 013.002

ESTADO + IFERTA JUTS359) UT SIEV

¡PRESUPUESTO OFICIAL $ 7 145 358.093      

MEDIA GEOMETRICA $ 6.734.;,9      

PUNTAJE TOTAL	 280,00 1     
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